SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Av. Marechal Rondon, s/n, Caranazal - 68040-070

E-mail: secretariaexecutiva.iced@ufopa.edu.br Telefone: (93) 2101 3629

PORTARIA Nº 86, DE 24 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a Comissão Especial de

Prescrição de Vínculo Institucional do

Instituto de Ciências da Educação - 2018.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso das

atribuições conferidas pela Portaria nº 3.112/2014, de 16 de dezembro de 2014/Reitoria,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo listados para compor a Comissão Especial de

Prescrição de Vínculo Institucional do Instituto de Ciências da Educação 2018:

Curso de Licenciatura em Letras – Português/Inglês:

Maria Aldenira Reis Scalabrim (presidente);

Heliud Luis Maia Moura;

Maria Luiza Fernandes da Silva Pimentel.

Curso de Licenciatura em Química:

Deyanira Fuentes Silva (presidente);

Gisele Afonso Bento Mello;

Júlio César Bastos Fernandes.

Curso de Licenciatura em Informática Educacional:

Claudir oliveira (presidente);

José Antônio Oliveira Aquino;

Gilson Cruz Junior.

Curso de Licenciatura em Geografia:

Maria Betanha Cardoso Barbosa (presidente);

Maria Mirtes Cortinhas dos Santos;

Rafael Zilio Fernandes.

mailto:secretariaexecutiva.iced@ufopa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

Av. Marechal Rondon, s/n, Caranazal - 68040-070

E-mail: secretariaexecutiva.iced@ufopa.edu.br Telefone: (93) 2101 3629

Curso de Licenciatura em História:

André Dioney Fonseca (presidente);

Gefferson Ramos Rodrigues;

Douglas Mota Xavier de Lima;

Lorena Lopes da Costa;

Isabel Tereza Creão Augusto.

Curso de Licenciatura em Pedagogia:

Francisco Edson Gomes Almeida (presidente);

Alan Augusto Moraes Ribeiro;

Cleise Fonseca de Abreu.

Programa de Ciências Naturais:

Chieno Suemitsu (presidente);

Thaís Elias Almeida;

Gabriel Iketani Coelho.

Curso de Licenciatura Integrada em Matemática e Física:

Lilian Cristiane Almeida dos Santos (presidente);

Sebastian Mancuso;

Nilzilene Gomes de Figueiredo.

Santarém, 24 de julho de 2018.

Edilan de Sant’Ana Quaresma

Diretor do ICED

Portaria Nº 3.112/2014 – Reitoria-UFOPA

mailto:secretariaexecutiva.iced@ufopa.edu.br